3

РУБЛЕВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
УРЖУМСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

                                                  от 27.03.2024 г.  № 22/51
д. Адово Уржумского района
  О РАССМОТРЕНИИ ПРЕДЛОЖЕНИЯ ОБ ИЗМЕНЕНИИ И ДОПОЛНЕНИИ НОРМАТИВНОГО ПРАВОВОГО АКТА
         Рассмотрев Предложение прокуратуры Уржумского  района  от 13.03.2024г. № 02-06-2024/218-24-20330032      «Об изменении и дополнении нормативного правового акта, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Кировской области от 29.12.2004 № 292-ЗО «О местном самоуправлении в Кировской области», Рублевская сельская Дума РЕШИЛА:
1 Разработать проект внесения  изменений и дополнений в Устав муниципального образования Рублевское сельское поселение Уржумского района Кировской области с целью вынесения на заседание сельской Думы и проведения процедуры внесения  изменений и дополнений в Устав.

 2. Направить проект изменений и дополнений в Устав на антикоррупционную экспертизу.

 3.Опубликовать проект изменений и дополнений в Устав на сайте Рублевского сельского поселения
Председатель Рублевской сельской Думы                       И.И. Тагаков
Глава муниципального образования
Рублевское сельское поселение                                          С.Г.Ветошкин
ПРОЕКТ

РУБЛЕВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

УРЖУМСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от «     »                   2024  г.                                                                           №
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО         ОБРАЗОВАНИЯ РУБЛЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
УРЖУМСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Кировской области от 29.12.2004 № 292-ЗО «О местном самоуправлении в Кировской области», в соответствии с Уставом муниципального образования Рублевское сельское поселение Уржумского района Кировской области

РУБЛЕВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

1. Внести в Устав муниципального образования Рублевское сельское поселение Уржумского района Кировской области следующие изменения:

1.1.  В части 3 статьи 7 абзац 2 изложить в новой редакции.

Официальным опубликованием муниципального правового акта, в том числе соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, считается первая публикация его полного текста в периодическом печатном издании, распространяемом в соответствующем муниципальном образовании, или первое размещение его полного текста в сетевом издании.

В случае, если официальное опубликование муниципального правового акта, в том числе соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, осуществляется в сетевом издании, в муниципальном образовании в соответствии с Федеральным законом от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления» обеспечивается создание одного или нескольких пунктов подключения к информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в местах, доступных для их использования неограниченным кругом лиц (в помещениях государственных органов, органов местного самоуправления, государственных и муниципальных библиотек, других доступных для посещения местах) без использования ими дополнительных технических средств.

Наименование периодического печатного издания и (или) наименование сетевого издания с указанием доменного имени соответствующего сайта в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и сведений о его регистрации в качестве средства массовой информации, в которых осуществляется официальное опубликование муниципальных правовых актов, в том числе соглашений, заключенных между органами местного самоуправления, указываются в уставе муниципального образования.

Перечень периодических печатных изданий, сетевых изданий с указанием доменных имен соответствующих сайтов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и сведений об их регистрации в качестве средств массовой информации, в которых осуществляется обнародование (за исключением официального опубликования) муниципальных правовых актов, в том числе соглашений, заключенных между органами

местного самоуправления, доводится до всеобщего сведения путем опубликования правового акта главы муниципального образования.

2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Кировской области.

3. Опубликовать настоящее решение после его государственной регистрации.

4. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.

Председатель Рублевской

сельской Думы:                                                                        И.И. Тагаков

           Глава муниципального образования

           Рублевское сельское поселение                                          С.Г.Ветошкин